
30345-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

30345-2026 - Resultados
España – Medicamentos diversos – Adjudicación del Contrato Específico del Medicamento 
SECUKINUMAB, derivado del Sistema Dinámico de Adquisición del Suministro de Medicamentos 
Exclusivos, para el Consorci Sanitari del Maresme
OJ S 10/2026 15/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consorci Sanitari del Maresme
Correo electrónico: mjfr@consorci.org
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Adjudicación del Contrato Específico del Medicamento SECUKINUMAB, derivado del 
Sistema Dinámico de Adquisición del Suministro de Medicamentos Exclusivos, para el 
Consorci Sanitari del Maresme
Descripción: Adjudicación del Contrato Específico del Medicamento SECUKINUMAB, para el 
Consorci Sanitari del Maresme, derivado del Sistema Dinámico de Adquisición del Suministro 
de Medicamentos Exclusivos, tramitado por el Consorci de Salut i d’Atenció Social de 
Catalunya
Identificador del procedimiento: 14ced1e5-2ec5-4f77-bdb7-1d7836a5c002
Identificador interno: CSdM CE 25/18 SDA F 1/24
Tipo de procedimiento: Restringido

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33690000 Medicamentos diversos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Mataró
Código postal: 08304
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 979 655,91 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/30345-2026
mailto:mjfr@consorci.org


30345-2026 Page 2/4

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: CSdM CE 25/18 SDA F 1/24
Descripción: Adjudicación del Contrato Específico del Medicamento SECUKINUMAB, 
derivado del Sistema Dinámico de Adquisición del Suministro de Medicamentos Exclusivos, 
para el Consorci Sanitari del Maresme

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33690000 Medicamentos diversos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Fecha de inicio: 09/01/2026
Duración: 12 Meses

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Según los criterios detallados en los pliegos de la licitación del contrato 
específico (ver PCAP)
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Según los criterios detallados en los pliegos de la licitación del contrato específico 
(ver PCAP)

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Sistema dinámico de adquisición, utilizable también por compradores que no figuran en este 
anuncio
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consorci Sanitari del Maresme - 
Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Información sobre los plazos de revisión: Se podrá interponer recurso especial con materia de 
contratación ante el Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público según la Ley de 
Contratos del Sector Público.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Consorci Sanitari del Maresme
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Consorci Sanitari del Maresme

6. Resultados



30345-2026 Page 3/4

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 979 655,91 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 979 655,91 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CSdM CE 25/18 SDA F 1/24
Fecha de celebración del contrato: 09/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consorci Sanitari del Maresme
Número de registro: Q5856428G
Localidad: Mataró
Código postal: 08304
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: mjfr@consorci.org
Teléfono: 937417700
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A08011074
Localidad: Barcelona
Código postal: 08013
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador

mailto:mjfr@consorci.org


30345-2026 Page 4/4

Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 5261b087-5e12-4671-b5cf-1fd69839f620  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/01/2026 10:31:55 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 30345-2026
Número de la edición del DO S: 10/2026
Fecha de publicación: 15/01/2026

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

